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I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem
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MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK

Vážení spoluobčané,
úvodem mé informace v Javornickém zpravodaji o dění v našem městě a okolí bych 

Vám všem chtěl popřát krásné prožití blížících se svátků jara. Prožijte tyto sváteční dny 
v klidu, pohodě a hlavně v kruhu svých nejbližších. Myslete na to, že je před námi 
nejkrásnější období roku – jaro.

S blížícím se jarem však přibývá i práce, a to nejen na našich zahradách. Pro Město 
Javorník je to také období výzev pro podávání žádostí o dotace, které bychom chtěli 
získat pro zvelebení našeho města, pro větší bezpečnost a zefektivnění pracovní 
činnosti v našem městě.

První žádost, která byla odevzdána na Olomoucký kraj, je projektová dokumentace 
přechodu pro chodce u Základní umělecké školy na Puškinově ulici. Absenci
přechodu pro chodce u ZUŠ vnímáme z pohledu bezpečnosti hlavně dětí jako zásadní 
problém. Předmětem dalšího projektu Města Javorník jsou aktivity, které mají za cíl 
posílení bezpečnosti, elektronizaci procesů a digitalizaci dat, čímž dojde k zefektivnění 
výkonu veřejné správy. V současné době je už také zpracován a podán projekt na 
fyzickou revitalizaci území – dolní části náměstí Svobody v Javorníku z ROP 
Střední Morava. Tento projekt řeší zpevnění ploch u budovy radnice, vybudování 
odpočinkové zóny s osázením zeleně a lavičkami, rekonstrukci povrchu a vydláždění 
chodníku před kostelem včetně oddělení tohoto prostoru od hlavní komunikace, 
rozšíření parkovací plochy u Městského úřadu a rekonstrukci chodníku podél 
Puškinovy ulice v části náměstí. Celkově bude mít tento projekt i s dalším 
připravovaným projektem pozitivní dopad na estetické vzezření historického jádra 
města.

Tím dalším připravovaným projektem je v rámci Operačního programu Životní 
prostředí rekonstrukce budovy Městského úřadu v Javorníku. Cílem je snížení 
spotřeby energie zlepšením technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
(zateplení obvodových plášťů a střešních konstrukcí, výměna či rekonstrukce 
otvorových výplní). Jedná se také o zásadní vzhled budovy radnice na náměstí. 
Z výzvy č. 64 OPŽP řešíme projekt obnovy vozového parku pro svoz komunálního 
a separovaného odpadu a rozšíření kapacity sběrných míst. Připravuje se také 
rekonstrukce zahrady v Mateřské škole Míru v přírodním stylu. Všechny tyto výše 
zmiňované akce jsou závislé na získaných dotacích.

Z vlastních finančních prostředků pokračujeme v částečné rekonstrukci kanceláří na 
Městském úřadě, chceme zkulturnit sběrná místa pro kontejnery na tříděný odpad 
a v Bílém Potoku probíhá čištění požární nádrže. 

V letošním roce bude probíhat oprava Javornického potoka, a to v úseku od mostu 
u prodejny Agroholding až po most u Dynama Javorník. Oprava potoka v Horních
Hošticích je plánovaná až na rok 2017 z důvodu zaměření současného stavu a odkupu 
pozemků. 

Byla podepsána smlouva o pronájmu bývalé budovy hraničního přechodu v Bílém 
Potoku na 10 let. Budovu si pronajal podnikatel z Javorníku. Od 1. 4. 2015 bude 
otevřeno multifunkční hřiště, jehož správcem bude ZŠ Javorník. Přilehlé dětské hřiště 
bude uzavřeno z důvodu nutnosti dořešení dopadových ploch pod hracími prvky 
a zatravnění celého prostoru.
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Na základě připomínek občanů a podnikatelů Město Javorník zvažuje 
provedení změny územního plánu. Z tohoto důvodu Vás, vážení občané, chci 
vyzvat k podání případných dalších návrhů změn týkajících se úpravy územního 
plánu. 

                                                                                      Jiří Jura, starosta města                               

Upozornění pro občany
Upozorňujeme občany Javorníku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Zálesí a Travné, že 
místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů byl splatný za I. pololetí 2015 ve výši 170,- ke 
dni 28. 2. 2015. II. pololetí 2015 je ve stejné výši splatné ke dni 31. 8. 2015. Tento 
poplatek lze uhradit i jednorázově za celý kalendářní rok ve výši 340,-.
Upozorňujeme rovněž občany, kteří mají trvalý pobyt na území města a vlastní stavbu 
určenou k individuální rekreaci, nacházející se na území města (ve které není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba), že tito mají rovněž povinnost za tuto stavbu uhradit 
jednorázově poplatek ve výši 340,-, který byl rovněž splatný do 28. 2. 2015.
Tímto žádáme občany, kteří doposud neprovedli tuto platbu, aby tak neprodleně 
učinili.
Možnost úhrady - na pokladně MěÚ Javorník nebo převodem na číslo účtu            
19-6321841/0100. Při platbě na účet je nezbytné uvést variabilní symbol, který vám 
bude sdělen na tel. č. 585 235 480 – p. Gajová.

Správa daní a poplatků Město Javorník
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Plán investičních akcí pro období 2014 - 2018
Plán investičních akcí pro volební období 2014 – 2018 schválený Zastupitelstvem 

města dne 25. 2. 2015

1.

• Rekonstrukce popř. vybudování nových přechodů pro chodce, 
retardérů aj. zpomalovacích prvků na exponovaných místech

- ZUŠ
- centrum města 
- obchvat

2.

• Revitalizace náměstí 
- parkoviště pro OA
- zatravnění
- výsadba keřů
- chodníky 

3. 

• Oprava místních komunikací a chodníků
- Horní Hoštice
- ul. Smetanova (současně oprava kanalizace, vodovodního řadu)
- ul. Pionýrská
- ul. Nádražní - chodníky
- autobusové nádraží
- Bílý Potok (vázáno na problematiku kanalizace x DČOV)

4.
• Zřízení kamerového systému 
- bezpečnostně exponovaná místa – centrum města, ... 
- základní škola

5.

• Rekonstrukce veřejného osvětlení
- ul. Dukelská a Pionýrská
- Travná
- Zálesí

6. • Rozšíření skládky TKO 
- projektová dokumentace

7. • Modernizace kanalizační a vodovodní sítě města

8.
• Kanalizace a vodovod v Bílém Potoku 
- DČOV, skupinové DČOV, jiná forma kanalizace
- oprava a rozšíření stávajícího vodovodního řadu

9.
• Oprava budovy MěÚ 
- výměna oken
- zateplení střechy celého objektu a obvodového pláště nové 

přístavby úřadu
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- bezpečnostně exponovaná místa – centrum města, ... 
- základní škola

5.
• Rekonstrukce veřejného osvětlení
- ul. Dukelská a Pionýrská – Travná - Zálesí

6. • Rozšíření skládky TKO 
- projektová dokumentace

7. • Modernizace kanalizační a vodovodní sítě města

8.
• Kanalizace a vodovod v Bílém Potoku 
- DČOV, skupinové DČOV, jiná forma kanalizace
- oprava a rozšíření stávajícího vodovodního řadu

9.
• Oprava budovy MěÚ 
- výměna oken - zateplení střechy celého objektu a obvodového pláště nové 

přístavby úřadu - nová fasáda - nátěr střechy - vybudování bezbariérového 
přístupu - výtah

10. • Úpravy kancelářských prostor MěÚ
11. • Oprava fasády budovy ZUŠ

12.

• Dokončit multifunkční a dětské hřiště
- zatravnit popř. položit zatravňovací rohože
- zvětšit pískoviště
- vybudování sociálního zázemí

13. • Oprava plaveckého bazénu
- výměna bazénové fólie - výměna vzduchotechniky - výměna oken

14. • Realizace projektu „ Přírodní zahrada“ v MŠ – ul. Míru

15. • Vypracování územní studie pro účely výstavby rodinných domků v 
lokalitě za zahrádkářskou kolonií – ul. Partyzánská

16. • Vypracování koncepce využití budovy bývalého soudu č. p. 7
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Recitační soutěž 2015
Přiznám se – bála jsem se toho. Po zkušenosti z loňského školního roku, kdy jsme se 
my, členky poroty, chytaly za hlavu a nevěřícně sledovaly některé „výkony“ recitátorů. 
Loni jsem měla pocit, že nadějným recitátorům už snad nějak odzvonilo.
Nakonec ale všechno dopadlo úplně jinak. Mírně mi zvedlo náladu už to, kolik žáků se 
vůbec přihlásilo a chodilo se radit s přípravou svého přednesu. V javornické knihovně 
se v úterý 24. 2. sešlo patnáct soutěžících z 2. stupně naší školy. A nikdo z nich se 
nemusel za svůj výkon stydět. Porota vlastně jenom chválila – dobrý výběr textu, 

- nová fasáda
- nátěr střechy
- vybudování bezbariérového přístupu - výtah

10. • Úpravy kancelářských prostor MěÚ
11. • Oprava fasády budovy ZUŠ

12.

• Dokončit multifunkční a dětské hřiště
- zatravnit popř. položit zatravňovací rohože
- zvětšit pískoviště
- vybudování sociálního zázemí

13. 
• Oprava plaveckého bazénu
- výměna bazénové fólie
- výměna vzduchotechniky, výměna oken

14. • Realizace projektu „ Přírodní zahrada“ v MŠ – ul. Míru

15. • Vypracování územní studie pro účely výstavby rodinných 
domků v lokalitě za zahrádkářskou kolonií – ul. Partyzánská

16. • Vypracování koncepce využití budovy bývalého soudu č. p. 7

17. • Rekonstrukce stávající kašny na náměstí 

18. • Vybudování odpočinkové zóny pro důchodce

19.
• Oprava hřbitovní zdi v Bílém Potoku a Javorníku

20. 
• Oprava zvonice kaple sv. Jana Nepomuckého v Horních 

Hošticích

21. • Oprava pomníku obětem 1. světové války v Bílém Potoku

22. • Nákup zahradního travního traktoru

23.

• Turistický a cestovní ruch
(společné česko - polské projekty)

- „Paczków – Javorník. Promocja pogranicza“
- „Trasa turystyczna po jeziorach i górach pogranicza polsko–

czeskiego“

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JAVORNÍK 
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skvělé zvládnutí zpaměti, a dokonce se letos prvně v historii soutěže udělovala zvláštní 
cena poroty. Zazněly ukázky poezie pro děti i pro dospělé, úryvky prózy ze známých 
knih, jako je např. Malý poseroutka či Stmívání. A pokud někde něco „trošku uteklo“, 
vypadlo nějaké to slovíčko nebo tréma ztišila hlásek recitátora, to byly všechno 
zanedbatelné záležitosti. A výsledek celé soutěže? Do okresního kola postupují 
v kategorii 6. – 7. tříd Vendula Matušková, Johana Jurišová a Jan Vašíček, za starší 
kategorii 8. – 9. tříd pojede bojovat Dominika Nešetřilová. A cena poroty? Tu si za svůj 
výkon odnesla Melánie Precubová, báseň Klouzačka byla v jejím podání prostě 
kouzelná.
Odcházela jsem z knihovny s výbornou náladou a pocitem, že je stále dost těch, kteří 
jsou ochotni udělat i něco navíc. A že věnovat se jim má cenu. Protože byli opravdu 
dobří a zaslouží si pochvalu. Těším se na příští rok a doufám, že zase uvidím u žáků 
podobné nasazení a pokochám se kvalitním přednesem.

za porotu recitační soutěže Mgr. Markéta Lyková

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2015
Když jsem v článku výše kladně 

hodnotila letošní úroveň recitátorů naší 
školy, ještě jsem nevěděla, s jakým 
úspěchem se vrátíme z okresního kola. 
Toto kolo proběhlo ve čtvrtek 
12. 3. 2015 v jesenické Kapli. Za naši 
školu bojovali o postup do kraje šesťáci 
Vendula Matušková, Johana Jurišová 
a Jan Vašíček. 

Prvním úspěchem bylo už to, že obě 
dívky postoupily do tzv. druhého čtení, to 
znamená, že svým projevem zaujaly 
porotu. A tak musely ještě jednou s kůží 
na trh a přednesly i druhý připravený text. 
A znovu zaujaly – natolik, že Johanka si 
odvážela diplom s oceněním a Vendulka 
kromě diplomu i postup do krajského 
kola. Velký dík patří paní Věře Hradilové 
z javornické knihovny, která byla 
Vendulčiným rádcem. Je to jistě z velké 
části její zásluha, protože věnovala naší 
recitátorce svůj čas, pomáhala s výběrem 

textu i jeho dramatizací. A konec konců Vendula není první, kdo se na paní knihovnici 
s podobnými prosbami obrací.

Za pedagogický doprovod mohu jen dodat, že všichni tři recitátoři si počínali skvěle, 
byli pečlivě připravení, případnou trému s přehledem zvládli a vyzkoušeli si vystoupení 
před velkým publikem. Vendule držíme palce, až pojede v dubnu do Olomouce. Snad 
se znovu zadaří.

Mgr. Markéta Lyková
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Úspěchy Základní umělecké školy Javorník
Základní umělecká škola Javorník se opět těší 
z výsledků okresního kola soutěže v sólovém         
a komorním zpěvu a soutěže ve hře na zobcovou 
flétnu vyhlášené MŠMT ČR. 
Okresní kolo proběhlo 20. 2. 2015 v ZUŠ Jeseník. 
Zde naši žáci soutěžili společně s žáky ZUŠ 
Jeseník, ZUŠ K. Ditterse Vidnava a ZUŠ               
F. Schuberta Zlaté Hory. Soutěžilo se v IX 
kategoriích. Třetí místa získali Balónková Ester

a Schuster David, druhá místa si přivezli Janáková Lucie, Nemeškalová Lenka,
Juřenová Tereza, Kotasová Klára a Forajtová Simona. První místa s postupem do 
krajského kola získali Karolína Kmeťová, David Zbořil, Juránková Adéla,
Czajkowska Alicja, Szczepańska Kinga Julia, Jurićová Sandra a Kaliničová 
Kristýna.
I komorní duet v podání K. J. Szczepaňské a K.Kaliničové získal 1. místo 

s postupem do krajského kola.
Okresní kolo soutěže ve hře na zobcovou flétnu proběhlo tradičně v Kapli Jeseník, a to 
3. 3. 2015. Opět naši žáci soutěžili společně s žáky ZUŠ Jeseník, Vidnava a Zlaté 
Hory. Soutěžilo se v 8 kategoriích. Třetí místo získal Michal Syc, druhá místa získali 
Bulguris Andreas, Buryánková Lenka, Červenková Diana, Werner Artur, 
Kmeťová Karolína, Kubincová Vendula, Buryánek Vlastimil, Koňaříková Diana, 
Jurišová Johana a Malinková Lucie. První místa získaly Černochová Adéla

a Matušková Vendula.  
První místa s postupem do kraj-
ského kola získali tito žáci:
Blahušková Helena v 0. kategorii, 
Plášek Nikola v 1. kategorii 
a Zdráhalová Hana v 7. kategorii.
Úspěšným žákům a jejich 
pedagogům srdečně blahopřejeme 
a děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy.
Velké poděkování patří rovněž 
rodičům i prarodičům, kteří své děti 
během soutěže podpořili.

Velký úspěch ZUŠ Javorník
Základní umělecká škola Javorník se zúčastnila 11. 3. 2015 krajského kola celostátní 
soutěže pořádané MŠMT ČR v sólovém a komorním zpěvu, které se uskutečnilo 
v ZUŠ „Žerotín“ v Olomouci. Naši postupující žáci do krajského kola se umístili takto: 
Sólový zpěv
0. kategorie:  Kmeťová Karolína – 3. místo

Zbořil David – 3. místo
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skvělé zvládnutí zpaměti, a dokonce se letos prvně v historii soutěže udělovala zvláštní 
cena poroty. Zazněly ukázky poezie pro děti i pro dospělé, úryvky prózy ze známých 
knih, jako je např. Malý poseroutka či Stmívání. A pokud někde něco „trošku uteklo“, 
vypadlo nějaké to slovíčko nebo tréma ztišila hlásek recitátora, to byly všechno 
zanedbatelné záležitosti. A výsledek celé soutěže? Do okresního kola postupují 
v kategorii 6. – 7. tříd Vendula Matušková, Johana Jurišová a Jan Vašíček, za starší 
kategorii 8. – 9. tříd pojede bojovat Dominika Nešetřilová. A cena poroty? Tu si za svůj 
výkon odnesla Melánie Precubová, báseň Klouzačka byla v jejím podání prostě 
kouzelná.
Odcházela jsem z knihovny s výbornou náladou a pocitem, že je stále dost těch, kteří 
jsou ochotni udělat i něco navíc. A že věnovat se jim má cenu. Protože byli opravdu 
dobří a zaslouží si pochvalu. Těším se na příští rok a doufám, že zase uvidím u žáků 
podobné nasazení a pokochám se kvalitním přednesem.

za porotu recitační soutěže Mgr. Markéta Lyková

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2015
Když jsem v článku výše kladně 

hodnotila letošní úroveň recitátorů naší 
školy, ještě jsem nevěděla, s jakým 
úspěchem se vrátíme z okresního kola. 
Toto kolo proběhlo ve čtvrtek 
12. 3. 2015 v jesenické Kapli. Za naši 
školu bojovali o postup do kraje šesťáci 
Vendula Matušková, Johana Jurišová 
a Jan Vašíček. 

Prvním úspěchem bylo už to, že obě 
dívky postoupily do tzv. druhého čtení, to 
znamená, že svým projevem zaujaly 
porotu. A tak musely ještě jednou s kůží 
na trh a přednesly i druhý připravený text. 
A znovu zaujaly – natolik, že Johanka si 
odvážela diplom s oceněním a Vendulka 
kromě diplomu i postup do krajského 
kola. Velký dík patří paní Věře Hradilové 
z javornické knihovny, která byla 
Vendulčiným rádcem. Je to jistě z velké 
části její zásluha, protože věnovala naší 
recitátorce svůj čas, pomáhala s výběrem 

textu i jeho dramatizací. A konec konců Vendula není první, kdo se na paní knihovnici 
s podobnými prosbami obrací.

Za pedagogický doprovod mohu jen dodat, že všichni tři recitátoři si počínali skvěle, 
byli pečlivě připravení, případnou trému s přehledem zvládli a vyzkoušeli si vystoupení 
před velkým publikem. Vendule držíme palce, až pojede v dubnu do Olomouce. Snad 
se znovu zadaří.

Mgr. Markéta Lyková
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK 

MATEŘSKÉ CENTRUM FLEK 

I. kategorie:   Juránková Adéla – čestné uznání
II. kategorie:   Czajkowska Alicja – 2. místo
III. kategorie:  Szczepańska Julia Kinga – 1. místo s postupem do celostátního kola
IV. kategorie:  Jurićová Sandra - 3. místo
VI. kategorie:  Kaliničová Kristýna – 2. místo

Komorní zpěv
Kaliničová Kristýna a Kinga Julia Szczepańska – 1. místo s postupem do celostátního 
kola
Velkou radost z tohoto umístění mají jak jejich učitelé Veronika Pazderová, Zuzana 
Fišerová, Olga Procházková, Vít Hanulík a Zdena Blechtová, tak i všichni žáci, jejich 
rodiče, spolužáci a učitelé ZUŠ Javorník. Obrovské poděkování patří všem 
zúčastněným za úspěch javornické ZUŠ. Ten spočívá rovněž i v postupech do
celostátního kola, které se uskuteční v polovině dubna v Trutnově.          

T.B.

Srdečně zveme na slavnostní otevření FLEKU: 
mateřského centra v Javorníku! KDY: ve středu 1. 4. od 
14:30 do 16:00. Kde: budova kulturního domu, bývalá 
knihovna (1. patro), vchod od nového parkoviště.
Součástí programu bude i malá tvůrčí aktivita pro děti: 
"Můj kamarád FLEK".
Těší se na vás Irena, Edita a Zdenka

Městské kulturní středisko Javorník pořádá pro zájemkyně
KURZ PATCHWORKU

16. – 17. 5.
Naučíme se: v sobotu - nákupní tašku s postranními
kapsami doplněnou krajkou.
v neděli - polštář čtyřbarevná hvězda. 
Šitý technikou přes papír.

Cena víkendového kurzu je 800,- Kč 
Optimální počet účastníků je 8 - 12 osob 

Opět budou k prodeji látky, výztuže, krajky a pomůcky k šití Přihlásit se je možné již 
nyní pro omezený počet zájemců na tel. čísle 584 440 688, 584 440 276 nebo 
mail: info@mksjavornik.cz
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Městské kulturní středisko Vás srdečně zve v rámci 
akce „Dámský dýchánek“ na Travesti show Divoké 
kočky. 
Neděle 10. května v 17:00 hodin 
Cena vstupenky 180,- v předprodeji, v den konání 
240,-. Vstupenky můžete zakoupit v informačním 
centru v KD Javorník.
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STÁTNÍ ZÁMEK JÁNSKÝ VRCH 

4. 4. - 6. 4.
VELIKONOCE NA ZÁMKU

sobota   
Velikonočně vyzdobenými zámeckými interiéry Vás provedou 
průvodci v kostýmech a seznámí Vás s velikonočními 
tradicemi a zvyky…
Své znalosti o velikonoční symbolice si děti i dospělí zábavnou formou ověří                
na praktických listech.
Prohlídky zámku budou doplněny hudebním vystoupením žáků a učitelů ZUŠ 
Javorník…
V jídelně pro služebnictvo ochutnáte tradiční velikonoční pokrm…
V zámecké kuchyni zhlédnete ukázky výzdoby kraslic a perníků….
Ve francouzské zahradě budou děti hledat schovaná vajíčka, pro úspěšné hledače 
bude připravena malá odměna…
Na velikonoční přání si můžete otisknout speciální velikonoční zámecké razítko…
Otevřeno: 9.00 – 16.00 hod. (prohlídky každých 30 min)
Vstupné: I. okruh: dospělí 100 Kč, snížené 70 Kč
               II. okruh: dospělí 60 Kč, snížené 40 Kč
               Francouzská zahrada: jednotné vstupné 15,- Kč, při zakoupení vstupenky na
               I. nebo II. okruh vstup zdarma. 
Nádvoří zámku – velikonoční trhy a občerstvení v Kavárně u Jana, vstup volný.
neděle a pondělí
Prohlídky velikonočně vyzdobených interiérů zámku bez doprovodného kulturního 
programu.
Otevřeno: 9:00 – 15:00 hod. (prohlídky v každou celou hodinu)
Občerstvení v Kavárně u Jana na nádvoří zámku.
Vstupné: I. okruh: dospělí 100 Kč, snížené 70 Kč,
               II. okruh: dospělí 60 Kč, snížené 40 Kč
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BAJA – ženy Javorníku, z.s.
Zrušení sídla z. s. BAJA – ženy Javorníku v MěKS

Nemám ráda, když si protistrany řeší své problémy přes média, ale k tomuto článku 
jsem byla dotlačena okolnostmi. 

V Javornickém zpravodaji č. 2 z letošního roku v informaci z jednání Rady města 
bylo uvedeno, že Rada ruší k 31. 12. 2014 sídlo Občanskému sdružení BAJA – ženy 
Javorníku v budově Městského kulturního střediska. Vzhledem k tomu, že tam nebyl 
uveden důvod zrušení sídla, lidé se nás vyptávali, proč k tomu došlo. (Někteří se 
dokonce mylně domnívali, že Rada zrušila toto občanské sdružení úplně.) Na to jsme 
jim nemohli dát žádnou odpověď, protože to jsme se nedověděly ani my, 
i když nám přišlo toto rozhodnutí dopisem někdy v polovině prosince, ale také bez 
uvedení důvodu. A protože termín, ke kterému bylo třeba zrušit sídlo, byl v podstatě 
šibeniční a navíc jsme se domnívaly, že důvod je asi vážný, tak jsme začaly zařizovat 

nové sídlo. Najít novou adresu, kam 
nám bude chodit pošta, protože to 
je jediný důvod, proč musí mít 
organizace sídlo, nebylo obtížné. 
Horší to bylo s „papírováním“ kolem 
toho. Musely jsme požádat o výmaz 
starého sídla z rejstříku na kraji, 
požádat o souhlas s novou adresou, 
dokázat, že majitelé budovy na 
nové adrese souhlasí se sídlem, 
svolat členskou schůzi a všechny 
papíry ověřit na matrice a poslat na 
krajský soud.    A navíc jsme 
musely zaplatit kolek v hodnotě 1 
000 Kč a další poštovné. 

Využily jsme prvního zastupi-
telstva, které se konalo v novém 
roce, a tam jsme se zeptaly na 
důvod zrušení sídla a zároveň jsme 
požádaly, aby Rada zveřejnila tento 
důvod v Javornickém zpravodaji. 
Tam nám bylo řečeno, že si to 
máme zveřejnit samy. Pokud vás 
zajímá, co bylo důvodem zrušení, 
tak si nemyslete, že jsme něco 
provedly, ale prostě naše žádost      
o souhlas s místem sídla v MěKS 
prý neprošla Radou. Prostě 
v zápisech z Rady minulého vedení 
města nebyla tato žádost uvedena.

Při troše dobré vůle stačilo dát nám to vědět a my bychom tu žádost podaly znovu.
Ale asi vůle nebyla.                                              

Jednatel spolku Ludmila Procházková

- 15 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 04/2015



- 16 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 04/2015 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 04/2015

16

Reakce Rady Města Javorník na článek BAJA- ženy Javorníku, z.s.
Vážení občané,
v reakci na výzvu zapsaného spolku BAJA- ženy Javorníku zveřejnit důvody, které Město 
Javorník vedly k ukončení smlouvy o nájmu prostor v Městském kulturním středisku 
(MěKS), by Rada Města Javorník tímto ráda reagovala a blíže osvětlila pozadí "domnělého 
sporu", o který se podle autora článku mezi údajnými protistranami jedná.
Rádi bychom v prvé řadě uvedli, že ke zrušení sídla BAJA vedly Radu Města Javorník 
formální a zcela objektivní důvody. V rámci převzetí závazků minulého vedení Města 
Javorník byla provedena revize uzavřených smluv, při které bylo zjištěno, že souhlas se 
sídlem zapsaného spolku BAJA uzavřelo Město Javorník v rozporu se zákonem. Souhlas 
byl podepsán pouze jménem tehdejší starostky Mgr. Ireny Karešové, bez potřebného 
projednání a schválení tehdejší Radou Města Javorník. 
Rozhodnutí vypovědět sídlo zapsanému spolku BAJA v MěKS Rada opírala také o svou 
odpovědnost coby řádného hospodáře o městský majetek a jeho užívání. Není v zájmu 
Města Javorník, aby v jeho budovách měly sídlo neziskové organizace nebo sdružení či 
spolky, neboť toto by se v budoucnu mohlo stát rizikovým faktorem při jakémkoliv finančním 
zaváhání či insolvenci těchto organizací, kdy by se jen ztěžka prokazoval majetek města 
versus jiné organizace, např. při 
exekutorském řízení, kdy tento 
majetek by mohl být snadno 
zabaven. Uzavřený souhlas 
mezi zapsaným spolkem BAJA 
a bývalou starostkou, nadto že 
byl uzavřen v rozporu se 
zákonem, dále nijak neřešil
odpovědnost nájemce za pe-
člivé zacházení s majetkem 
v MěKS, za dodržování bezpeč-
nostních předpisů a neřešil 
odpovědnost za případné způ-
sobené škody, které by se i v 
případě nechtěné (nedbalostní) 
havárie v MěKS v Javorníku 
mohly vyšplhat do velkých fi-
nančních částek.
Rozhodnutí Rady Města 
Javorník nebylo motivováno 
osobním zaměřením proti 
zapsanému spolku BAJA, jak 
se domnívá autor článku. 
Naopak je nutné spíše doplnit, 
že BAJA je jednou z mála 
neziskových organizací v Javor-
níku, které bylo v minulých 
letech dopřáno výhody trvale 
využívat prostory MěKS.

             
Rada Města Javorník



- 17 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 04/2015

17

HISTORIE

Zápis
2. řádné schůze MNV v Javorníku konané 13. 3. 1946 v zasedací síni městského 
úřadu v Javorníku.
Schůze zahájena předsedou MNV za přítomnosti všech členů MNV ve 20:30 hod. 
schůzi zapisoval tajemník MNV.
Při zahájení vzpomenul předseda p. J. Rujbr úmrtí největšího propagátora socialismu 
Karla Marxa ve vzpomínce mimo jiné řekl: Karel Marx nechť je nám v budoucnu pro 
vždy zářným příkladem neboť to byl on, který jako propagátor socialismu postavil 
socialismus na vědecký podklad a nikdy v historií nemůže být zapomenuto jeho 
velikého jména průkopníka a obhájce pracujícího člověka.
1.) Přečtení a schválení zápisu minulé schůze.
2.) Zpráva referenta samosprávy: 
Navržení a schválení komisí při jednotlivých referátech:
Členové:
Komise živnostenské, bytové 
a zajišťovací:
- p. Josef Ungermann za str. KSČ
- p. Zdeněk Smola za str. NS
- p. Karel Benek za str. LS
- p. Carbol Štěpán za str. SD
- p. Eduard Just za URO

Komise zásobovací:
- p. Vojt. Antl za stranu NS
- p. Bedřich Procházka za str. SD
- p. Doupovec Jan za str. KSČ
- p. Fr. Kabelík za str. SL

Komise finanční samosprávy 
a hospodářský:
- p. Vladimír Seidler za str. SD
- p. Ing. V. Polívka za str. SL
- p. Josef Sitař za str. KSČ
- p. Krejčí Cyril za str. NS

Komise zdravotní a sociální:
- p. Antonín Sitař za str. KSČ
- p. Ph. MR. Fr. Břenek za str. LS
- p. Karel Peiger za str. NS
- pí. Marie Vacková za str. SD

Komise zemědělské:
- p. František Rujbr za JSČZ
- p. Josef Janovský za str. SL
- p. Karel Honěk za str. SD
- p. Šprňa Jan za str. NS

Komise propagační, školské 
a světové:
- p. Blahoslav Bártl za SNR
- p. Pliska Karel za str. SL
- p. Alois Sec za str. SD
- p. František Hrazdira za str. NS

Komise vnitřní bezpečnosti 
a otázky národnostní:
- p. Josef Kuna za str. KSČ
- p. Jaroslav Coufal za str. SL
- p. Josef Máva za str. NS
- p. František Peč za str. SD

Komise stavební a dopravní:
- p. Josef Marek za str. SD
- p. Šemora Oldřich za str. NS
- p. Ing. Vařejka za str. SL
- p. Alois Kalas za str. KSČ
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Pravomoc komisí zůstává dle předchozího usnesení. Ujednáno, konání schůzi pléna 
MNV každou středu a svolávání rady v mimořádných případech.
2.) Zpráva finančního referenta:

Schválení a vybírání dávek na odvoz smetí a poplatků za mítnou porážku.
3.) Zpráva referenta vnitřní bezpečnosti:

Schváleno vystavení osvědčení státní a nár. spolehlivosti pro 
p. J. Nepejchala, p. V. Paláta, sl. Zapletalové, p. R. Hradila, p. K. Plisku, 
p. R. Janka, pí. R. Novotnou, p. R. Zbořila, p. J. Janovského, p. J. Hlaváče.

4.) Zpráva bytového referenta: 
Schválení udělení národních správ na domy:
- p. Františku Kaštánkovi dům č. 78 ul. Gottwaldova
- p. Jaroslavu Novákovi dům č. 115 ul. Stalinova
- p. Adolfu Bicanovi dům č. 224 ul. Partyzánska
- p. Josefu Hladkému dům č. 146 ul. Janošíkova
- p. František Machala ruší národní správu v d. č. 223 Havlíčkova ul.

5. Zpráva živnostenského referenta:
- Schválena žádost p. Jaroslava Machaly o přestěhování elektrotechn. 

živnosti z domů č.p. 166 ul. Partyzánska do d. č. 9 ul. Stalinova.
- Schválena žádost p. Jaromíra Nepejchala o přidělení bývalé zámečnické 

dílny v d. č. 104 ul. Mar. Stalina po Němci Eduardu Franke.
6. Zpráva Stavebního a dopravního referenta:

Vyhověno žádostem o povolení opravy domů p. Arnošta Kenčky 
a p. Otevřelovi.

7. Zpráva zdravotního referenta:
Na základě vyskytnutí se Tyfového případu je zapotřebí nařídit vyčištění 
studní na pitnou vodu v Javorníku vsi. Plénem jednomyslně schváleno.

8.) Korespondence:
1.) K přípisu svazu přátel SSR o utvoření místní jednoty se přihlásily jako členové 

přípravného výboru p. Josef Ungermann, p. Vladimír Seidler, Ing. Polívka 
a Karel Peiger.

2.) K výnosu a utvoření reklamační komise stanoveno, že táto bude spočívat ze 
čtyř členů a čtyř náhradníku. Politické strany jsou povinny do pátku tj. 15. 3. 46 
oznámit jména svých zástupců jako členy reklamační komise.

Schůze zakončena ve 24.00 hod.
Zápis schválen a podepsán: 20. 3. 1946 Zapisovatel: Blechta

(Zápisy schůzí MNV, které se konaly v našem městě od roku 1946 a které se do dnešních 
dnů zachovaly. Zápisy budou přepisovány v plném znění a bez jakýchkoliv úprav 
a korektur.) 

Zámecký park
… V zahradě pracovalo v roce 1932 8 lidí a v parku dalších 7 ……….pokračování 

Dochovaný seznam zaměstnanců z 20 - 30. let 20. století:
1 - 3…..?
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4. Krischer Josef, zahrad. Dělník nar. 1885     zaměst. od   1. 4. 1914
5. Mattner Franz,         --//-- nar. 1895     zaměst. od 10. 3. 1926
6. Schindler Emil,       -//- nar. 1886     zaměst. od 1. 12. 1925
7. Heinelt Franz, dělník v parku nar. 1903     zaměst. od 19. 7. 1926
8. Böse Josef,         -//- nar. 1897     zaměst. od 15. 3. 1926
9. Dittrich Heinrich  -//- nar. 1884     zaměst. od 1. 4. 1916

V zahradě a parku byli zaměstnáni také dozorce v parku Lachmut Johann, zámecký sluha 
Heinelt Karl (zřejmě podle potřeby), zahradnický pomocník a domovník Eckel Alfred, noční 
hlídač Koblischek Franz a tesař Nims Josef (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379).
V říjnu 1933 byl u firmy Adolf Grohmann a syn ve Vrbně pod Pradědem objednán nákup 
materiálu na postavení pletivového plotu, mj. 300 m drátěného pozinkovaného pletiva 
150 cm vysokého o velikosti ok 50 mm (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379).
Popis z roku 1934 uvádí, že schodiště na severním svahu mělo celkem 139 kamenných 
schodů s osmi podestami a bylo od nového vodotrysku lemováno zábradlím z březového 
dřeva. Schodiště v prostředním parku mělo 75 stupňů a dvě kamenné podesty. Na 
„Švédské pěšině“ (cestička od lékárny) bylo 34 kamenných schodů, 12 schodů z umělého 
kamene, 61 stupňů dřevěných a 2 podesty (velká většina dnes zničena). Schodiště za 
pivnicí mělo 41 kamenných schodů, 126 stupňů bylo z umělého kamene a byly zde 
4 podesty. Za kuželnou bylo celkem 16 schodů. Stará příjezdová cesta k zámku byla 
lemována alejí ze starých lip (ZAO, KŘ JV, i. č. 2298, kart. 2180).
Zajímavý je dochovaný rozpis dodaného materiálu a vykonané práce pro zámek, který 
zpracoval za rok 1934 zahradník Schmidt:

Od 1. ledna do 14. května dodal různé řezané květiny za 43 korun

14. dubna – růže za 39 Kč

14. května provedl mj. výzdobu schodiště za 51 Kč, vysázení 75 kusů plaménků za 225 Kč 
a 28 kusů vysokokmenných růží za 224 Kč.

15. května (mj.) mrzlo a proto musela být výzdoba chráněna – Schmidt si účtoval 21 Kč.

17. května dvě ženy ryly 14 hodin u zámku za 14 Kč, Schmidt si za hodinu (práce 
neuvedena) účtoval 5 Kč, ochrana před bouří pro palmy a banánovník přišla na 8 Kč.

22. května výsadba 44 gladiol a 2 jiřin v „kastelánské zahradě“ za 36,20 Kč, výsadba 
63 petunií do váz za 45 Kč, výsadba 36 salvií do 9 truhlíků na „Vyhlídce“ za 61,20 Kč, 
výsadba 40 pelargonií do 10 balkónových truhlíků pro zahradu u kaple za 80 Kč, výsadba 
9 petunií  do jednoho truhlíku před vchodem za 3 Kč, rytí a úpravy u zámku, které trvaly 
do 23. května a prováděl je zahradnický pomocník, dělník a jedna paní za 85,50 Kč.

24. května bylo na záhonech u „železných mužů“ (nepochybně litinových soch v „zahradě 
salleta“) vysázeno: 21 dracea indivisa za 126 Kč; 212 iresin silných za 106 Kč; 205 
pelargonií za 205 Kč; 210 begónií za 52,50 Kč; 550 trpasličích aster za 55,50 Kč; 590 
ageratum modrých za 118 Kč a ageratum bílých za 42 Kč.

Další práce a zboží již vyjmenovány nejsou – provádělo se to na základě dodacích listů. 
K 2. říjnu 1937 si Schmidt účtoval celkem 9346 Kč a 30. hal. (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, 
kart. 1379).
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

V roce 1935 byly vysázeny moruše – bližší údaje schází ( AAW, sign. IA 25 j21).

K 80. výročí smrti básníka Eichendorffa byla na „Vyhlídce“ v roce 1936 postavena pamětní 
Eichendorffova lavice z žuly. Pomník však nebyl dokončen – viz. rok 1940 (ZAO, KŘ JV, 
i. č. 1429, kart. 1864).

Na jaře 1937 bylo rozhodnuto o regulaci (rozšíření) silnice (dnešní Lidické). Zbourána při 
tom měla být ohradní zeď „užitkové zahrady“, kterou měl propachtovánu zahradník 
Schmidt. Ten si 16. dubna stěžoval KŘ, že přijde o část z kuchyňské zahrady hlavně o tzv. 
rajčatový dům (Tomatenhaus), a proto žádal náhradu. K zbourání zdi došlo až v příštím 
roce (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). V roce 1938 byla na „Vyhlídce“ (u Eichendorffovy
lavice) postavena balustráda. V místech, kde stávala střelnice a Dittersdorfův hudební sál 
(divadlo), byl postaven žulový hranolový památník s pamětními deskami ( AAW, sign. IA 25 
j21). Patrně při té příležitosti stavitel H. Utner na základě starého situačního plánu z roku 
1834 načrtl pohledovou část staré střelnice. Téhož roku nechal kardinál Bertrám přestavět 
vozovnu na muzeum, které bylo slavnostně otevřeno 14. března 1939 (Pachl 1983, 
s. 164).
Nájemce zámecké zahrady Adolf Schmidt upozornil 10. ledna 1938 KŘ, že nemůže 
přistoupit na zvýšení pachtovného z pěti na šest tisíc. Uvažoval proto o odchodu 
z Javorníku. 22. prosince 1938 však prodloužil pachtovní smlouvu o další rok, s tím, že ji 
dál již prodlužovat nebude (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). 31. října 1939 požádal 
Schmidt o další prodloužení smlouvy. V listopadu již žádal, aby nemusel být nájemcem, ale 
pouze zaměstnancem, což zdůvodňoval nemocí manželky, provdáním dcery a odchodem 
syna, který pro něj byl levnou pracovní silou. 10. listopadu předal zahradnictví KŘ. To pak 
v následujícím roce zvažovalo, že bude hospodařit ve vlastní režii. (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, 
kart. 1379).
V roce 1939 byl zřízen „Františkův pramen“, který tvořila nádrž a sloup s postavou světce. 
Na nádrži je letopočet 1939 a 1940. Autorem byl patrně sochař Obeth.

………pokračování příště…….MR

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK
V sobotu 17. ledna 2015 proběhla v prostorách velkého sálu hasičské zbrojnice výroční 

valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Javorník. Letošní valná hromada byla oproti 
rokům předchozím doplněna o volbu nového výboru SDH Javorník. Tyto volby se konají 
vždy jednou za 5 let. Při letošních volbách došlo k zásadní změně ve vedení Sboru
dobrovolných hasičů. Z nejvyššího postu SDH, tedy starosty, po dlouhém období odešel 
Pavel Kozub. Ve funkci starosty byl Pavel Kozub dlouhých 20 let. Za toto dlouhé období 
a obětavou práci pro SDH patří Pavlu Kozubovi obrovské PODĚKOVÁNÍ. Při volbě, která 
proběhla v poklidu vzešlo nové vedení SDH, které bylo zmenšeno o 2 členy. Z původních 
15 členů na 13 členů. V následujícím období pěti let bude výbor SDH Javorník vypadat 
takto: Starosta SDH - Milan Vávra, náměstek starosty SDH - Ing. Radek Mikšík, velitel 
jednotky SDH - Milan Tonhauser, zástupce velitele JSDH - Jiří Till, hospodář (pokladní) -
Eva Kozubová, materiálně technický hospodář - Rostislav Vaculík, kronikářka - Jana 
Vaculíková, členové výboru: Jan Horký, Václav Kozub, Ondřej Nagy, Arnošt Ondruch, 
Martin Tonhauser, a Martin Vávra, DiS.
V rámci výroční valné hromady SDH Javorník bývá udělování vyznamenání a věrnostních 

stužek. Ani v letošním roce tomu nebylo jinak. Čestné uznání SDH přebrali z rukou 
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starosty SDH Pavla Kozuba tito hasiči: Jan Horký, Václav Kozub, Ondřej Nagy a Martin 
Vávra. Věrnostní stužku za 10 let členství: Karel Hanus, Filip Kadlec. Věrnostní stužku za 
20 let členství obdrželi: Věra Dopitová, Jiří Till, Petr Till a Josef Třetina. Věrnostní stužku 
za 30 let členství: Věra Tillová, Petr Krejsa a Ladislav Kačor. Věrnostní stužku za 40 let 
členství obdrželi: Pavel Kozub, Miroslav Minařík st. a Jaroslav Minařík. Za dlouhých 50 let 
členství si věrnostní stužku převzal pan Bulguris Fotis. 
V závěru výroční valné hromady bylo velitelem JSDH Milanem Tonhauserem poděkováno 

Pavlu Kozubovi za jeho nelehkou, dlouholetou práci ve vedení Sboru dobrovolných hasičů. 
Ještě jednou za všechny javornické hasiče patří velký obdiv a poděkování Pavlu Kozubovi. 

PAVLE DĚKUJEME!!!
                               MT

OTEVŘENÝ ZÁVOD HORSKÝCH KOL
Rychlebská 30 MTB

Jubilejní 20-tý ročník je otevřený pro širokou 
veřejnost i registrované závodníky. Koná se
v nádherném prostředí Rychlebských hor. 
Hromadný přesun na start bude v 9. května 

2015 v 11:45 hodin z rekreačního střediska Račí údolí, kde rovněž bude od 10:00 
hodin do 11.30 hodin probíhat registrace účastníků. Připravte si startovné 100 Kč. Kdo 
přijde později, nebude zaregistrován a nebude moci startovat. Pro všechny účastníky 
závodu je po celou dobu závodu povinná cyklistická přilba. Děti do 10-ti let pouze 
v doprovodu dospělé osoby. Nejvyšším bodem trati je Borůvková hora 899 m. n. m. a cíl je 
opět v Račím údolí. Účastníci si mohou vybrat dle své výkonnosti ze dvou tras o délce 15 
km a 30 km. 15 km trať je určena pro rekreační jezdce a juniory. Na trati jsou pro 
závodníky připraveny dvě občerstvovací stanice, v cíli bude též připraveno malé 
občerstvení. Naší snahou je přilákat co nejširší okruh lidí k aktivnímu pohybu, více než 
o závod půjde opět o setkání lidí, kteří mají rádi sportovní atmosféru, kolo a přírodu. První 
tři v hlavních kategoriích (muži 15 km a 30 km; ženy 15 km a 30 km) obdrží věcné ceny.
U 15 km trati se vyhlašují první tři junioři (do 16-ti let). Další ceny jsou v tombole, ve které 
se losují startovní čísla každého závodníka, který dojede do cíle. Hlavní cenou je putovní 
pohár, který v ročníku 2014 v čase 01:18:47 získal Tomáš Kechrt z týmu Pells               
team a v kategrii žen Renata Najsrová z týmu Bike One s časem 01:44:39. V ročníku 2015 
se opět pojede i kategorie družstev, takže můžete utvořit např. rodinný nebo pracovní tým, 
a kategorie crazy: jezdec s nejoriginálnějším dresem, kolem nebo stylem jízdy. Využijte 
tedy jarního počasí, sedněte na kolo a přijeďte mezi nás udělat něco pro své zdraví. 

Ve stejný den dopoledne v 10.00 hod. bude rovněž v Račím údolí odstartován V. ročník 
Rychlebského šnečka, který je určen pro děti do 12-ti let. Registrace jezdců je od 09.30 do 
09:55 hod. v místě závodu. Startovné je bezplatné a ceny jsou věcné pro první tři v každé 
kategorii.

Zároveň si Vám dovoluji nabídnout možnost ubytování v rekreačním středisku Račí 
údolí a mile si tak zpestřit prodloužený víkend v Rychlebských horách. 
Více info na http://www.raciudoli.cz/
POZOR: Ubytování je možno jen po předběžné dohodě.

Srdečně zvou pořadatelé.
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JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

KDE SE S NÁMI SETKÁTE
4. dubna 2015 – VÍTÁNÍ JARA ANEB VELIKONOCE V OSTROVĚ NADĚJE OD 15:00
Zima utekla, ani jsme se nenadáli a máme tu jaro, kdy všechno ožívá. Takže jste srdečně 
zváni na již tradiční akci, přijďte nás podpořit. Moc se na vás těšíme.

STŘÍPKY Z HISTORIE – PATNÁCT LET POMOCI KONÍM
Poznali jsme mnoho zajímavých lidí, z nichž někteří zůstanou hluboko a navždy v našich 

srdcích. Ať to bylo setkání s herci Ladislavem Županičem, Václavem Vydrou či famózní 
paní herečkou Květou Fialovou opravdovou Dámou, která si nesmírně notovala s Air Rainy 
Hackem. Další takové super setkání bylo s hercem a hlavně kaskadérem Zdeňkem 
Srstkou, který vyzkoušel i jednoho z našich koní. Milé bylo i setkání se zpěvačkou Heidi 
Janků a herečkou Veronikou Žilkovou. Velmi silnou událostí bylo setkání s dvouletou 
Karolínkou, která po mozkové obrně byla na 60% nepohyblivá a po 7 měsících terapie 
s našimi koňmi si odvedla po vlastních nohách koníčka do stáje. Dojímavý byl i příběh otce 
a jeho 8leté dcery, které plnil všechna životní přání, neboť dcera čekala na smrt a jejím 
posledním přáním, bylo naučit se jezdit na koni. Což se jí splnilo a pak tiše 
zhasla…Příběhy starších lidí, kteří se obětovali rodině a až mladí vylétli z hnízda, mohli se 
věnovat svým koníčkům i tužbám a naučili se základům a pak si na sklonku svého života 
koně pořídili. Samozřejmě se našli i závistivci a i pár těch, kteří neváhali škodit, ale to 
člověka nesmí odradit. Pevně věříme, že poznáme mnoho dalších zajímavých osobností.    
I to je motivace, jak si občas odpovědět, zda má tahle činnost cenu. Věřte, že to za to stojí.

PODĚKOVÁNÍ
Ing. Ivě Pavlíkové z Prahy, paní Zapletalové 
z Bílé Vody za sponzorský dar – seno
a Pavlovi Verešovi za dovoz sena, Dagmar 
Coufalové z Olomouce, manželům 
Kaninským z Javorníka za sběr pečiva pro 
koně a jejich dovoz a Marcele Sovišové 
a Milanu Mejsnarovi ze Starých Buků.
Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci 

hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 
k nám vydáte, je lepší napsat sms na 
tel:737919762, abychom s vámi počítali, popř. 
s vámi domluvili jiný termín. Pokud budete 
chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili 

nějaké vaší akce, je nutné se několik dní předem domluvit buď telefonicky či emailem. 
Děkujeme za pochopení Lenka a Mirek Sodomkovi

www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500,vs77 - děkujeme za vaše dary

Foto: „To není mrtvý kůň, ale radost z jara.“ Mendy, foto Jana Darulová
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DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 

KINO OLYMPIA

Poslední únorová sobota patřila v novém sále kulturního domu dětem a jejich maškarnímu 
reji. Celé odpoledne děti bavili Iva a Luďa spolu s pomocnicí Fifinkou. 
Děti – neboli broučci, mravenečci, princezny, kovbojové, tanečnice, piráti, karkulky, 
čarodějové zažili kouzelné odpoledne plné her, soutěží, tance a písniček. 
Karnevalové veselí se protáhlo až do pozdních odpoledních hodin a všechny děti si 
odnášely radostné zážitky, hezké vzpomínky a malou karnevalovou pozornost za krásnou 
masku. A že krásné byly, o tom není pochyb a důkazem toho jsou i tyto fotografie.
Více fotografií najdete na www.kulturnidumjavornik.cz.

Pipi Dlouhá punčocha

Sobota 4. 4. v 18:00 hodin
POHÁDKÁŘ                                      (moderní love story)                                    FALCON
Pohádkář je milostný příběh člověka balancujícího na hraně lásky, vášně a lži. 
V řece je nalezeno tělo neznámého muže. Při pátrání po jeho identitě se kapitán Rott 
(Matěj Hádek) ocitne uprostřed úplně jiného příběhu. Postupně se před ním rozehrává 
milostné drama hlavního hrdiny Máry/Kamila (Jiří Macháček), který si vybudoval dva 
souběžné životy se dvěma krásnými ženami (Eva Herzigová a Aňa Geislerová). Pro 
Pohádkáře jsou ženy výzvou, vášní i inspirací, jsou objektem lásky i lži, lži, kterou buduje 
s takovou samozřejmostí, že si ji vlastně ani neuvědomuje. Žije ve světě svého velkého 
živého snu, v němž je tím, kým zrovna chce být, kde platí pouze tady a teď, v němž se 
zapomíná, co bylo včera a nečeká na to, co bude zítra. Snu, který je tolik povznášející pro 
něj a tolik zničující pro lidi, které by chtěl milovat. Film Pohádkář vypráví jedinečný, ale 
mnohými z nás zažívaný příběh. Příběh o touze, podvodu a věčném odpouštění.  Příběh 
lidí ztracených v bludišti lásky, z kterého nemohou a možná ani nechtějí najít cestu. 
Protože láska podobně jako lež bývají slepé. Čím blíže se kapitán Rott dostává k podstatě 
toho, jaký Mára/Kamil byl, tím víc začíná chápat nejen to, že prostě nemohl žít jinak, než 
žil, ale chápe i důvody přetrvávající lásky obou jeho partnerek. A co víc, díky Márovi 
možná dokáže najít klíč k vyřešení vlastního života, který se mu hroutí pod rukama. 
Pohádkář je příběh, v němž je vášeň tak spalující a touha tak silná… Je to příběh, který 
byste možná nechtěli zažít, ale určitě byste ho chtěli vidět.
VELKÝ SÁL / vstupné: 50,- / přístupno od 15 let  / české znění     / 90 minut

Foto p. Z. Kaninský
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Sobota 18. 4. v 17:00 hodin                                                                                                         
7 TRPASLÍKŮ                                (animovaný/komedie)                                  BIOSCOP
!!! HRAJEME PRO DĚTI V 17:00 HODIN !!!                                              
Možná to byla nemotornost, možná jen smůla…
Špunťa, nejmladší ze sedmi trpaslíků, nešťastnou náhodou píchnul princeznu Růženku do 
prstu než hodiny na oslavě jejích 18. narozenin odbily půlnoc. Tak naplnil kletbu zlé 
čarodějnice Dellamorty. Touto drobností totiž poslal celé království do staletí trvajícího 
spánku. On i jeho šest kamarádů musí stůj co stůj chybu napravit. Ale jak? Přece polibkem 
z pravé lásky! Trpaslíci vědí, že Růženka miluje Jacka. On jediný ji může probudit ze 
zakletí. Jenže Jack je momentálně ve spárech děsivého draka Paliče. Ten, jak všichni 
vědí, sídlí v pevnosti mocné Dellamorty. Našich sedm statečných sebere odvahu a
neohroženě se vydávají Jacka osvobodit. A jako v každé správné pohádce, na malé hrdiny
čeká mnoho nástrah a dobrodružství.
VELKÝ SÁL      /      vstupné: 50,- / přístupno / české znění   / 88 minut 

- 24 -
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Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka květnového čísla bude ve středu 15. 4. do 8:00.

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V DUBNU
středa 1. 4.
14:30 – 16:00

Slavnostní otevření Mateřského centra Flek

sobota 4. 4. 
od 15:00

Vítání jara aneb Velikonoce v Ostrově naděje Bílý Potok

Sobota 4. 4. – 6. 4. Velikonoce na zámku Jánský Vrch
sobota 4.4.
v 18:00, velký sál

Kino Olympia – moderní lovestory Pohádkář

čtvrtek 9. 4.
v 19:00

Na sever od slunce – promítání filmu v kavárně
Pořádá: Filmový klub při kině Olympia ve spolupráci s Café 
Kavka

středa 8. 4. 
18:30 – 20:30

Mohedžodáro
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

10. 4. – 30. 6.
nový sál

Javornická labutí píseň – výstava Jiřího Štrajta
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník
Vernisáž proběhne v pátek 10. 4. v 18:00 

středa 15. 4. 
18:30 – 20:30

Mohedžodáro
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

sobota 18. 4., 
17:00 velký sál

Kino Olympia – animovaná komedie 7 trpaslíků

čtvrtek 23. 4.
v 19:00

Všichni spolu - promítání filmu v kavárně
Pořádá: Filmový klub při kině Olympia ve spolupráci s Café 
Kavka

21. 4. – 27. 4.
nový sál

Jarní Baja blešák
Pořádá Baja – ženy Javorníku, z. s.

středa 22. 4.
18:30 – 20:30

Mohedžodáro
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

středa 29. 4.
18:30 – 20:30

Mohedžodáro
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

do 30. 4 Výstava fotografií Karla Kocůrka Austrálie
Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera

do 30. 4.
Zrcadlový sál

Všední maličkosti – výstava obrazů Pavla Gregora
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník 

úterý 31. 3.
14:00 – 18:00

Tvořivé velikonoční odpoledne
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník

pátek 1. 5. Folkmáj
Pořádá: Řecká obec Javorník

pátek 1. 5. Májový výšlap na Borůvkovou horu
pořádá: Město Javorník, MěKS Javorník, SDH Javorník, JDG 

4. 5. – 7. 5. Revize knihovního fondu městské knihovny – pro veřejnost 
zavřeno
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA 
 

UPOZORNĚNÍ - NEPŘEHLÉDNĚTE 
 
V týdnu od 4. 5. – 7. 5. bude knihovna pro veřejnost uzavřena 
z důvodu revize knihovního fondu.  
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REKLAMA

LP - Ž E L E Z Á Ř S T V Í  s. r. o.
J a v o r n í k

cestovní agentura

Přehled akcí na letošní rok 2015
25. 4. Flóra Olomouc
12. - 17. 5.    Termální lázně v Maďarsku
19. - 24. 5.    Termální lázně v Maďarsku
9. - 14. 6.    Termální lázně v Maďarsku

16. - 21. 6.    Termální lázně v Maďarsku

1. - 8. 8.      Pobytový zájezd v Chorvatsku

18. - 23. 8.    Termální lázně v Maďarsku
25. - 30. 8.    Termální lázně v Maďarsku
8. - 13. 9.   Termální lázně v Maďarsku

15. - 20. 9.    Termální lázně v Maďarsku

V prosinci adventní Wroclav

V lednu 2016 pětidenní lyžování v Santa 
Catarina (Itálie)

Blížší informace a rezervace v železářství
nebo na tel. č. 584 440 391 , 776 626 629
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nový superrychlý web4soft internet vám nainstaluje Ing. Kamil Haderka
Růžová 304, 790 55 Vidnava, mobil +420 603 421 519, e-mail info@khfornet.cz

Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení


